disceptationes, altercationes suscipit; inalterando multus est; controversias a mane in noctem sæpe ducit; novas identidem turbas et rixas homo concitus, et ad jurgandum litigiosus commovet; cum omnibus certationem suscipit; cum vicinis bellum gerit, digladiatur; jurgii contendit; omnibus obstrepit certatim; obloqui non desistit; certamina serit; verba omnia in altercationem vertit; vicinos in disceptationes perpetuas trahit; jurgantis ira saepe ad manus pervenit; iurgia, discordias, iras cum vicini exercet; manus simul intendit, simul probra vicini ingerit; sæpe brevis alteratio inde ex iracundia muliebri in animorum contentionem exardescit; res sæpe parva studiis in diversa trahentibus, in magnum certamen excedit; frequens illi cum vicini contentio; rixa committenda causa alteratio illi quotidiana; sæpe parva res est, quæ in altercationem vertit; contentiones frequenter excitat; movet, ciet rixas; altercationes, iurgia concitat; serit certamina et rixas cum vicini. 2. Juvenes magna spectare debent et rectis ad gloriam studiis contendere, les jeunes gens doivent chercher la gloire par le chemin de la vertu. Debent grassari ad gloriam virtutis via; nisi, tendere ad gloriam virtutis via; nisi, tendere, ad gloriam nervos omnes industrie contendere, et eniti ad gloriam; elaborare, ac animo conniti, ut nihil a se prætermissum, quo veræ laudis fructum sibi comparent, videatur; illuc juveni summa ope, pertinaciter tendendum, ut veræ virtutis gloriam consequatur. USUS: 1. Contende ac elabora, animo connitere, travailler, faire des efforts. 2. Litigo, pugno, certo, luctor, configlo, digladior, contentionem facio, contentioñis aliquid cum aliquo habeo, lutter, combattre. Cum aliquo, contra aliquem armis, vi, impetu, jure, verbis acerrire, iniamicissime contendere. Sacramento contendas, mea non esse. Patere, queso, rationem meam cum tua contendere. TRANSL. Intendo, adduco, diriger, employer. Nervos omnes contendere. Nihil usquam remittam, quin statim industrieque meæ nervos omnes contendam, ut, etc. 4. Comparo, confero, opposer, comparer. Contende inter se leges et confer. Accusationem nostram cum tua contendito. 5. Eo, festino, aller, diriger ses pas. Roma Brundusium contendit. 6. Posco, flagito, peto, efflagito, demander avec instance; insister, prétendre. Summe, omni studio, paulo impudentius contendeo, ut mecum in gratiam redeas. Nihil ab invito contendam. Cf. Concor, Laboro, Jуро, Litigo.

CONTENTE, *Avec effort.* SYN. Vehe-menter, magna contentione, acriter. USUS: Contentius ambulare. Alias contentius, alias submissius dicere.